中 国 人 民

政治协商会议 四川省中江县委员会办公室文件

政协办〔2025〕4 号

政协中江县委员会办公室
关于印发《2025 年重点提案督办方案》《2025 年

一般提案督办方案》的通知

各提案承办单位，县政协各委室：

《2025 年重点提案督办方案》《2025 年一般提案督办方案》

已经政协第十五届中江县委员会第四十次主席（扩大）会议审议

通过，现印发你们，请按照要求抓好落实。

政协中江县委员会办公室

2025 年 5 月 7 日

-1-

盖章单位：中江县政协办
盖章时间：2025-05-07 11:04:33

（ ）

序
号

提案
编号

提案名称 提案人
提案人

联系电话
县委、县政
府分管领导

承办单位 会办单位
政协督
办领导

督办委室
及联系人

1 A01
关于加快继光大道建设提升城
市形象的建议

蒋  丹 13990285515 邓  斌 县住建局
县执法局、县自然资源

和规划局
邓小清

人口资源环境委
陈利琼13508001223

2 A08
关于加快打造苏坝村及岩鹰山
的建议

李春燕 15883615893 彭显杰
县自然资源
和规划局

南华镇、县农业农村局
、县文旅局

刘期辉
研究室

李开文13990255522

3 A13
关于加快工业企业“智改数转
”的建议

吴绍山 15982916883 刘华清 县经科局 刘忠林
提案委

向林东13990267258

4 A29
关于提前做好G350拆迁安置聚
居点规划选址用地的建议

吴  波 15983807068 彭显杰
县自然资源
和规划局

邓小清
人口资源环境委

陈利琼13508001223

5 B03
关于加快推进我县成德同城融
圈工作的建议

县政协经济和科
技委员会（联系

人：黄兴）
13981095066 袁  刚 县发改局

县经科局、县自然资源
和规划局、县住建局、

县财政局
黄  伟

办公室
徐万俊13990212199

6 C12
关于加强古树名木保护和挖掘
古树文化促进乡村文化旅游发
展的建议

郑明程 15982830210 彭显杰
县自然资源
和规划局

县住建局、县文旅局 刘忠林
文化文史和学习委
兰礼斌13890293286

7 D32
关于加强县域医共体后勤保障
能力的建议

刘天丽 15883815626 高  芳 县卫健局 县发改局、县财政局 邓小清
教育卫生体育委
卢静15008379355

8 D33
关于切实做好我县外卖食品安
全的建议

陈群红 13419040233 周  杰
县市场监管

局
县卫健局、县商务局、

县公安局
王芳芳

联络委
刘春琼13778422555

9 E04
关于加快提升我县工业废水处
理能力的建议

宋  丽 19950651332 杨海龙
凯州新城、
中江高新区

中江生态环境局、县住
建局、县经科局

王芳芳
经济科技委

张邦凯13890259008

10 E09
关于加强农业面源污染治理的
建议

县政协农业和农
村委（联系人：

童金）
15008375379 刘福兴

县农业农村
局

中江生态环境局 刘府干
农业和农村委

刘刚13981051103

11 D46
关于集中化解15平方米门面历
史遗留问题的建议

王  坤 13981045838 彭显杰
县自然资源
和规划局

凯江镇、县商务局、县
住建局、县发改局、县
司法局、县信访局、县

财政局

刘府干
社会和法制委

蒋志勇15181035888

-2-

附件2

（ ）

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

1 A02 关于加快中江县乡村振兴示范建设的建议 李  勇 刘福兴
县农业农村

局
县委组织部、县科协、县市场

监管局、县商务局
农业和农村委

刘  刚
童  金

2 A03
关于加快中绵公路改道提升挂面村品质的建

议
曾建发 邓  斌 县交通局

县发改局、县自然资源和规划
局、县财政局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

3 A04
关于加大对阿坝－成都东1000千伏特高压交

流线路工程建设支持力度的建议
龙  建 刘华清 县经科局

经济科技委
张邦凯

黄  兴

4 A05 关于做活中江挂面村的建议 敬发明 袁  刚
中江建投集

团
办公室
徐万俊

邵  铃

5 A06 关于中药材产业发展壮大的建议 黄  杰 刘福兴
县农业农村

局
县人社局、县科协

农业和农村委
刘  刚

童  金

6 A07 关于继续加大老旧小区改造力度的建议
县政协提案委
（联系人：谌

莉）
邓  斌 县住建局 县发改局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

7 A09 关于中江县御马街道路改造的建议 胡  红 邓  斌 县住建局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

8 A10
关于做好“土特产”大文章强化中江特色农

产品品牌建设的建议
王开金 刘福兴 县供销社

县农业农村局、县市场监管局
、县文旅局、县商务局、县科

协、中江建投集团

农业和农村委
刘  刚

童  金

9 A11
关于城乡供水区域一体化建设供水企业整合

的建议
陈  金 刘福兴 县水利局

县住建局、县卫健局、县信访
局

农业和农村委
刘  刚

童  金

10 A12 关于对城市环岛绿化的建议 杨洪平 邓  斌 县执法局 县公安局、县住建局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

11 A14 关于治理县城背街小巷改变城市形象的建议 房  勇 邓  斌 县执法局 县住建局、县公安局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

12 A15 关于加快中江柚产业发展扶持力度的建议 幸威巍 刘福兴
县农业农村

局
县市场监管局、县供销社

农业和农村委
刘  刚

童  金

-3-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

13 A16
关于培植产业龙头企业推进我县企业链条发

展的建议
李  强

袁  刚
刘华清

县发改局、
县经科局

经济科技委
张邦凯

黄  兴

14 A17
关于加快建设中江特色优势农产品品牌推动

农业高质量发展的建议
周  莉 刘福兴

县农业农村
局

农业和农村委
刘  刚

童  金

15 A18 关于会龙河积金场镇段综合治理的建议 胡永珂 刘福兴 县水利局
农业和农村委

刘  刚
童  金

16 A19 关于加快开通我县旅游专线的建议 张  明 邓  斌 县交通局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

17 A20 关于加快水产种苗产业发展的建议 陈万杰 刘福兴
县农业农村

局
县市场监管局

农业和农村委
刘  刚

童  金

18 A21
关于加快探索我县国有企业与民营企业合作

开展多种经营模式的建议
李代兵 袁  刚 县发改局 县财政局

经济科技委
张邦凯

黄  兴

19 A22
关于尽快开通中江县城至凯州新城公交线路

的建议
林  春 邓  斌 县交通局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

20 A23
关于推进农业现代化高水平建设农业强县的

建议
李林峰 刘福兴

县农业农村
局

县商务局
农业和农村委

刘  刚
童  金

21 A24
关于加快中江全域旅游建设打造城市名片的

建议
张碧胜 周  杰 县文旅局 县交通局

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

22 A25
关于强化我县产业数据资源利用加快数据产

业发展的建议
代  宇 袁  刚 县发改局

经济科技委
张邦凯

黄  兴

23 A26
关于提升产业集聚度推动工业兴县建设的建

议

 民盟中江总支
部（联系人：

林春）

袁  刚
刘华清

县政府办公
室、县经科

局

提案委
向林东

谌  莉

24 A27 关于中江县民营经济加快发展的建议 曾环蓉 周  杰
县市场监管

局
县发改局、县行政审批局、县

财政局、县住建局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

25 A28
关于升级改造中江县政务中心停车场优化营

商环境的建议
刘浩文 毛  毅

县委办公室
（中江县机
关事务服务

中心）

提案委
向林东

谌  莉

-4-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

26 A30 关于支持中锦“飞地”产业园建设的建议 郑皓月
杨海龙
袁  刚

凯州新城
（经济发展
部）、县发

改局

县经科局、县经合局
联络委
刘春琼

刘春琼

27 A31 关于打造中江本体特色网红经济的建议 刘  然 吴  军
凯州发展集

团
办公室
徐万俊

邵  铃

28 A32
关于调整新建人民桥交安设施及城区红绿灯

通行设置的建议
康年彬 方  懿 县公安局

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

29 A33 关于土地撂荒整治的建议 刘江南 刘福兴
县农业农村

局
农业和农村委

刘  刚
童  金

30 A34 关于加快中江到绵阳快速通道建设的建议 谢  欣 邓  斌 县交通局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

31 A35 关于纺织服装特色产业高质量发展的建议 吴启刚 刘华清 县经科局 县发改局
经济科技委

张邦凯
黄  兴

32 A36
关于打造中江稻鱼稻虾稻田鸭生态稻谷生产

基地的建议
滕章华 刘福兴

县农业农村
局

县科协
农业和农村委

刘  刚
童  金

33 A37 关于加快我县城市商圈建设的建议 李  越 周  杰 县商务局 县交通局、县文旅局
经济科技委

张邦凯
黄  兴

34 A38 关于推进中江县肉牛全产业链发展的建议 唐德国 刘福兴
县农业农村

局
县科协、县商务局、县市场监

管局
农业和农村委

刘  刚
童  金

35 A39 关于促进中江县建筑业高质量发展的建议
民进中江支部
（联系人：王

芳芳）

袁  刚
邓  斌

县政府办公
室、县住建

局

提案委
向林东

谌  莉

36 A40
关于打造高质量农业教育培训环线为现代农

业园区注入新活力的建议
向  帅 刘福兴

县农业农村
局

县教体局、县人社局
农业和农村委

刘  刚
童  金

37 A41
关于加快解决我县民营企业土地房屋产权历

史遗留问题的建议
潘春晖 彭显杰

县自然资源
和规划局

县住建局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

38 A42
关于支持黑山羊产业发展在永丰乡建设南片

乡镇牛羊定点屠宰场的建议
幸威巍 刘福兴

县农业农村
局

农业和农村委
刘  刚

童  金

39 A43 关于加快东江魁山桥至望城桥段改造的建议 先丽蓉 邓  斌 县住建局 县水利局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

-5-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

40 A44 关于优化中江城际公交运营服务的建议 邵  铃 邓  斌 县交通局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

41 B01
关于强化网格体系建设增强基层社会治理能

力的建议
黄儒忠 李成忠 县委政法委

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

42 B02
关于进一步整合基层社会力量强化网格体系

建设增强基层社会治理能力的建议
王  俊 李成忠 县委政法委

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

43 B04
关于进一步提升农村基层干部法治水平的建

议
王  樱 钟洪伟 县委组织部 县司法局

提案委
向林东

谌  莉

44 B05
关于加强政务服务效率和加强监督与反馈机

制的建议
熊霁蕾 袁  刚

县行政审批
局

提案委
向林东

谌  莉

45 B06
关于进一步优化网格服务体系增强社会治理

能力的建议
侯  峰 李成忠 县委政法委

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

46 B07
关于建立健全机关企事业单位社会心理服务

网络的建议
黄  强 夏  鑫 县总工会 县卫健局

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

47 B08 关于偏远乡镇开放宗教场所危房治理的建议 释本莲 彭显杰 县委统战部
联络委
刘春琼

刘春琼

48 C01
关于加快挂面村石林谷继光湖旅游项目特色

化配套设施建设的建议
袁丽文 周  杰 县文旅局

县委宣传部、县自然资源和规
划局、县交通局

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

49 C02
关于进一步加大“铜山三苏”文化保护传承

和开发利用的建议
王成东 周  杰 县文旅局 县委宣传部

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

50 C03 关于逐步推进陈豹隐纪念馆建设的建议 张  莎 周  杰 县文旅局 县委宣传部
文化文史和学习委

兰礼斌
王成东

51 C04
关于用好“铜山三苏”IP打造中江文化新名

片的建议
杨  杰 周  杰 县文旅局

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

52 C05
关于加大对铜山文化的保护挖掘和传承的建

议
胡小琼 夏  鑫 县委宣传部 县文旅局

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

53 C06 关于加强文物保护的建议
县政协文史委
（联系人：兰

礼斌）
周  杰 县文旅局

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

54 C07 关于助推中江县红色文化发展的建议
中江县知联会
（联系人：张

莎）
夏  鑫 县委宣传部 县文旅局、县退役军人局

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

-6-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

55 C08
关于弘扬传统文化推进“全国围棋之乡”青

少年围棋活动的建议
唐泽海 周  杰 县教体局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

56 C09
关于进一步做好“非遗”传承驱动乡村农文

旅融合发展的建议
杨宇睿 周  杰 县文旅局 中江建投集团

文化文史和学习委
兰礼斌

王成东

57 C10 关于建设“红色+非遗”研学基地的建议 邵  玲 周  杰
县文旅局、
县教体局

县委组织部、县委宣传部
文化文史和学习委

兰礼斌
王成东

58 C11
关于支持中江县传承弘扬“继光精神”建设
“英雄故乡·红色中江”文化产业园的建议

涂集勇 周  杰 县文旅局 县委宣传部
文化文史和学习委

兰礼斌
王成东

59 C13 关于筹建英雄文化纪念园的建议 肖  丹 邓  斌 县住建局
县退役军人局、县自然资源和

规划局、县文旅局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

60 D01 关于在我县高新区建设户外健身设施的建议 白新兴 周  杰 县教体局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

61 D02 关于拆除老殡仪馆陈旧水塔的建议 李  平 周  勇 凯江镇
县自然资源和规划局、县住建

局、县财政局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

62 D03 关于改善中江县城内公共交通的建议 张  锐 邓  斌 县交通局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

63 D04
关于城东片区道路交通及城东脏乱差改造的

建议
刘云勇 彭显杰

县自然资源
和规划局、

凯江镇
县住建局、县商务局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

64 D05
关于建立小区物业矛盾纠纷调处机制推动基

层社会治理的建议
徐金波 邓  斌 县住建局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

65 D06
关于改善我县教育管理困境助力农村教师积

极履职的建议
黄  莉 周  杰 县教体局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

66 D07
关于深化集团化办学助推教育优质均衡发展

的建议
陈小峡 周  杰 县教体局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

67 D08
关于推进我县生猪压点升级确保老百姓吃上

放心肉的建议
阳  艳 刘福兴

县农业农村
局

农业和农村委
刘  刚

童  金

68 D09 关于小学生安全及健康成长的建议 肖兴文 周  杰 县教体局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

69 D10 关于定期开办家长学校的建议 许桂芳 钟洪伟
团县委、县

妇联
县教体局

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

-7-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

70 D11
关于切实保障建筑行业农民工权益共筑和谐

发展基石的建议
陈是佳 塔青甲 县人社局 县住建局、县公安局

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

71 D12
关于中江县初中教育布局优化与城乡教育均

衡发展的建议
唐作武 周  杰 县教体局 县交通局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

72 D13 关于农村房屋建立火灾风险防控机制的建议 刘  清 袁  刚 县应急局 县农业农村局、县财政局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

73 D14 关于县级公立医院医改的建议 罗智慧 高  芳 县卫健局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

74 D15
关于在我县增加新能源巡游出租车方便市民

城区出行的建议
陈  波 邓  斌 县交通局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

75 D16
关于加快推进我县医疗基础设施建设提高医

疗综合服务质量的建议
张碧胜 高  芳 县卫健局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

76 D17 关于推动我县中医药事业高质量发展的建议 许  强 高  芳 县卫健局 县农业农村局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

77 D18
关于加强青少年中华传统优秀文化教育的建

议
涂  琳 周  杰 县教体局 团县委、县妇联

教育卫生体育委
卢静

孔令常

78 D19 关于旧改期间车辆停放的建议 陈  晴 方  懿 县公安局 县住建局、县执法局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

79 D20 关于完善德阳至中江城际公交运行的建议 刘  亚 邓  斌 县交通局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

80 D21 关于加强校园周边环境管理的建议 王永国 方  懿 县公安局
县教体局、县执法局、县市场

监管局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

81 D22
关于进一步推进我县社会养老服务发展的建

议

县政协社法委
（联系人：蒋

志勇）
高  芳 县民政局

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

82 D23 关于加快推进东门口农贸市场的建议 屈海英 周  杰 县商务局
经济科技委

张邦凯
黄  兴

83 D24 关于推动我县疾控事业高质量发展的建议 蒋文斌 高  芳 县卫健局 县人社局、县财政局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

84 D25 关于规划场镇过境公路停车位的建议 徐贵东 邓  斌 县交通局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

-8-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

85 D26
关于进一步完善儿童青少年心理健康服务体

系的建议
温婷婷 周  杰 县教体局 团县委、县妇联、县卫健局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

86 D27 关于推进中江县托育综合服务项目的建议 杨红梅 高  芳 县卫健局 县教体局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

87 D28 关于建设未成年人救助保护中心项目的建议 戢  丽 高  芳 县民政局 县妇联、团县委
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

88 D29 关于发展中江道地药材产业的建议
农工党中江总
支（联系人：

唐友攀）

袁  刚
刘福兴

县政府办公
室、县农业

农村局

县发改局、县财政局、县市场
监管局、县工商联

提案委
向林东

谌  莉

89 D30 关于中江县托育综合服务建设的建议 张春燕 高  芳 县卫健局
县发改局、县教体局、县财政

局、县人社局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

90 D31 关于促进中江教育高质量发展的建议
民盟中江总支
部（联系人：

周适）

袁  刚
周  杰

县政府办公
室、县教体

局
县财政局

提案委
向林东

谌  莉

91 D34 关于推进我县职业教育高质量发展的建议 张正武 周  杰 县教体局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

92 D35 关于改善我县就业环境的建议 简  了 塔青甲 县人社局 县发改局、县商务局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

93 D36 关于推进中江县养老服务体系建设的建议 刘姝娴 高  芳 县民政局 县卫健局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

94 D37
关于加强老年群众道路交通安全意识和知识

宣传的建议
谢英杰 方  懿 县公安局 县委宣传部

社会和法制委
蒋志勇

王  丽

95 D38 关于规范管理共享电动车的建议 邓章睆 邓  斌 县交通局 县执法局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

96 D39
关于切实做好我县中小学幼儿园陪餐工作的

建议

民盟中江总支
部（联系人：

林春）

袁  刚
周  杰

县政府办公
室、县教体

局
县市场监管局

提案委
向林东

谌  莉

97 D40
关于建立中江县凯江镇物业纠纷专门处置机

制的建议
倪  成 凯江镇 县住建局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

98 D41 关于提高中江县道路交通安全的建议 叶  伟 方  懿 县公安局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

-9-

序
号

提案
编号

提案名称
提案
领衔人

县委、县
政府分管

领导
承办单位 会办单位

督办委室及
责任人

联系人

99 D42
关于重视中江县中小学生手机使用及网络安

全综合管理的建议
彭美锋 周  杰 县教体局

教育卫生体育委
卢静

孔令常

100 D43 关于充分利用乡镇闲置教育资源的建议 彭美锋 周  杰 县教体局 县财政局
教育卫生体育委

卢静
孔令常

101 D44 关于增加工业园区外劳动就业的建议 赵作虎 塔青甲 县人社局 县发改局、县教体局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

102 D45 关于社会养老服务的建议 王虹浩 高  芳 县民政局
社会和法制委

蒋志勇
王  丽

103 D47
关于恢复滨江路（继光水厂）外道路交通的
建议

许  强 邓  斌 县住建局
县水利局、县执法局、县交通

局、中江生态环境局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

104 E01 关于优化农村生活垃圾收转运项目的建议 任  钦 邓  斌 县执法局
人口资源环境委

陈利琼
刘  亚

105 E02
关于加大支持生物质发电企业与秸秆回收利

用协同发展的建议
王芳芳 袁  刚 县发改局

县经科局、县农业农村局、县
发改局

经济科技委
张邦凯

黄  兴

106 E03 关于加大秸秆综合利用力度的建议 郭福海 刘福兴
县农业农村

局
农业和农村委

刘  刚
童  金

107 E05 关于农村秸秆再利用的建议 刘代辉 刘福兴
县农业农村

局
农业和农村委

刘  刚
童  金

108 E06
关于加快解决当前农村生活垃圾收运相关问

题的建议
周  勇 邓  斌 县执法局 县交通局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

109 E07
关于完善农村垃圾清运体系杜绝乱丢乱放的

建议
屈海英 邓  斌 县执法局

人口资源环境委
陈利琼

刘  亚

110 E08
关于提升我县工业废水处理能力优化招商环

境的建议
潘春晖 杨海龙

凯州新城、
中江高新区

中江生态环境局、县住建局、
县经科局

联络委
刘春琼

刘春琼

-10-